



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

"Fundada em 15 de agosto de 1853"

Secretaria de Economia e Finanças – Diretoria de Licitações

E-mail: licitacao@jau.sp.gov.br

Tel.: 14 3602-1718



Processo nº: 019/2018 – Pregão Presencial

Requerente: SECRETARIA DE GOVERNO - ADM. DE PESSOAL

Obejto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO, DESTINADOS AOS SERVIDORES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.

Assunto: ESCLARECIMENTO - EMPRESA JLT SPECIALTY BRASIL.

Pergunta: Qual a forma de adesão? Compulsória ou facultativa?

Resposta: Forma Compulsória.

Pergunta: Qual a forma de custeio? Contributário ou não-contributário? Caso seja contributário, informar a %.

Resposta: Não Contributário.

Pergunta: Qual o limite de idade para novas inclusões?

Resposta: Não há limites.

Pergunta: Existem funcionários afastados? Em caso positivo informar individualmente cada caso com o respectivo CID-Código Internacional de Doenças.

Resposta: É um seguro somente para acidentes de trabalho, não havendo a necessidade de tais informações.

Pergunta: Possui aposentados? Caso seja positivo, gostaríamos de obter a relação.

Resposta: Sim. As informações serão passadas ao proponente vencedor.

Pergunta: Qual o valor de prêmio da última fatura, taxa aplicada e a quantidade de segurados da mesma?

Resposta: O município está sem cobertura securitária há mais de um ano.





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

"Fundada em 15 de agosto de 1853"

Secretaria de Economia e Finanças – Diretoria de Licitações

E-mail: licitacao@jau.sp.gov.br

Tel.: 14 3602-1718



Pergunta: Qual a sinistralidade dos últimos 36 meses (prejuízo estimado, prejuízo indenizado, detalhes da ocorrência)? E qual os valores totais de prêmio pagos dos últimos 3 contratos?

Resposta: Zero.

Pergunta: Qual o limite de capital mínimo e máximo?

Resposta: R\$ 15.000,00

Pergunta: Qual a data de início de vigência?

Resposta: A resposta encontra-se na cláusula terceira da minuta do contrato presente no Edital.

Pergunta: Qual a média de Segurados dos últimos 6 meses. Caso não seja possível fazer a média, nos envie o número de Segurados deste período.

Resposta: O município está sem cobertura securitária há mais de um ano.

Pergunta: Pedimos que seja disponibilizada a relação de segurados com data de nascimentos respectivos e sexo, em formato de Planilha Excel.

Resposta: As informações serão passadas ao proponente vencedor.

Jahu, 27 de março de 2019

Departamento de Licitação

